КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ___________ № __________
             г. ПСКОВ

Об областной выставке детского творчества

«Рождественские каникулы»

В соответствии с приказом Комитета по образованию Псковской области

от  22.03.23  №  ОБ-ОРД-2023-271  «Об  утверждении  календарного  плана

основных  региональных,  всероссийских  и  международных  мероприятий

с обучающимися и педагогическими кадрами, проводимых в 2023 календарном

году на территории Псковской области с 15 декабря 2023 по 19 января 2024

года, в очном формате, в городе Пскове прошла областная выставка детского

творчества  «Рождественские  каникулы», (далее  –Конкурс),  на  основании

решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами

В номинации «Открытка,  подарочные конверты, комплекты», возрастная

категория 7-9 лет:

дипломом I степени:

Паршову Анастасию Игоревну, обучающуюся  муниципального

бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Детская  школа

искусств г. Новосокольники», руководитель Власова Ольга Вячеславовна;

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 1 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

2

дипломом II степени:

Назарову Ангелину Владимировну,  обучающуюся  государственного

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Псковской  области

«Пушкиногорская  санаторная  школа  –  интернат»,  руководитель  Михайлова

Елена Алексеевна;

дипломом III степени:

Басова  Егора  Андреевича,  обучающегося  муниципального  автономного

общеобразовательного  учреждения  «Гуманитарный  лицей»,  руководитель

Степанова Виктория Николаевна.

В номинации «Открытка,  подарочные конверты, комплекты», возрастная

категория 10-13 лет:

дипломом I степени:

Комик  Анастасию  Дмитриевну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Гимназия»  муниципального

образования  «Островский  район»,  руководитель  Султанова  Вера

Александровна;

дипломом II степени:

Левакову  Екатерину  Захаровну,  обучающуюся  муниципального

общеобразовательного  учреждения  «Усвятская  средняя  общеобразовательная

школа», руководитель Желудева Надежда Ивановна;

дипломом III степени:

 Ильюшкину  Татьяну  Николаевну,  обучающуюся  обучающуюся

государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  Псковской

области «Порховская специальная школа-интернат», руководитель Крупенина

Татьяна Николаевна.

В номинации «Открытка, подарочные конверты, комплекты»:

дипломом I степени, возрастная категория 14-18 лет:

Астафьеву  Марину  Михайловну,  обучающуюся  «Центра  развития

творчества  детей  и  юношества»,  филиал  муниципального  бюджетного

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 2 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

3

образовательного  учреждения  дополнительного  образования  «Бежаницкая

школа исскуств»; руководитель Никитина Александра Николаевна;

дипломом II степени:

Бураву Альбину Гайратовну, обучающуюся «Центра развития творчества

детей  и  юношества»,  филиал  муниципального  бюджетного  образовательного

учреждения  дополнительного  образования  «Бежаницкая  школа  исскуств»;

руководитель Никитина Александра Николаевна.

2. Наградить дипломами

В  номинации  «Панно,  выполненные  в  различных  направлениях

декоративно-прикладного творчества - вышивка, батик, коллаж, аппликация»,

возрастная категория 7-9 лет:

дипломом I степени:

Васильеву Алису Алексеевну, обучающуюся муниципальном бюджетном

учреждении  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества  имени

Клавдии  Ивановны  Назаровой»  муниципального  образования  «Островский

район», руководитель Терская Марина Михайловна;

дипломом II степени:

Кудрявцева  Виталия  Витальевича,  обучающегося  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Средняя

общеобразовательная  школа  №3»,  руководитель  Жмылева  Надежда

Геннадьевна;

дипломом III степени:

 Семичеву Алису Андреевну, обучающуюся муниципальном бюджетном

учреждении  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества  имени

Клавдии  Ивановны  Назаровой»  муниципального  образования  «Островский

район», руководитель Терская Марина Михайловна.

В  номинации  «Панно,  выполненные  в  различных  направлениях

декоративно-прикладного творчества - вышивка, батик, коллаж, аппликация»,

возрастная категория 10-13 лет:

дипломом I степени:

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 3 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

4

Кузьмину  Елизавету  Владимировну,  обучающуюся  государственного

бюджетного  образовательного  учреждения  Псковской  области  «Порховская

специальная школа-интернат», руководитель Николаевна Ольга Алексеевна;

дипломом II степени:

Матвееву  Анастасию  Алексеевну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Красногорская  средняя

школа»; руководитель Васильева Ирина Эдуардовна;

дипломом III степени:

Цветкову  Варвару  Алексеевну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Красногорская  средняя

школа», руководитель Танасенко Наталья Геннадьевна.

В  номинации  «Панно,  выполненные  в  различных  направлениях

декоративно-прикладного творчества - вышивка, батик, коллаж, аппликация»,

возрастная категория 14-18 лет:

дипломом I степени:

Леонову Яну Владимировну, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного  учреждения  «Центр  образования  Опочецкого  района»,

руководитель Алексеева Маргарина Федоровна;

дипломом II степени:

Ивлеву  Диану  Александровну,  обучающуюся  государственного

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Псковской  области

«Пушкиногорская санаторная школа – интернат», руководитель Харина Вера

Валентиновна;

дипломом III степени:

Шмелеву  Людмилу  Александровну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  «Красногорская  средняя

школа», руководитель Хольная Елена Владимировна.

3. Наградить дипломами

В номинации «Елочные игрушки, выполненные в различных направлениях

декоративно прикладного творчества», возрастная категория 7-9 лет:

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 4 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

5

дипломом I степени:

Карабанову  Дарью,  обучающуюся  муниципального  бюджетного

учреждения  дополнительного  образования  «Центр  дополнительного

образования»  Локнянского  муниципального  округа  Псковской  области,

руководитель Румянцева Елена Владимировна;

дипломом II степени:

Шаврову  Виолину  Романовну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Палкинская средняя школа»,

руководитель Шаврова Юлия Владимировна;

дипломом III степени:

Шарова Ильгама Артемовича, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Пушкиногорская средняя общеобразовательная

школа имени А.С. Пушкина»; руководитель Иванова Маргарита Геннадьевна.

В номинации «Елочные игрушки, выполненные в различных направлениях

декоративно прикладного творчества», возрастная категория 10-13 лет:

дипломом I степени:

Золотову  Анастасию,  обучающуюся  муниципального  учреждения

дополнительного образования  «Центр внешкольной работы» Великолукского

района, руководитель Федорова Светлана Николаевна;

дипломом II степени:

Павлову  Ульяну  Юрьевну,  обучающуюся  муниципального  бюджетного

учреждения дополнительного образования Палкинского района «Дом детского

творчества», руководитель Павлова Светлана Викторовна;

дипломом III степени:

Коновалову  Марию  Антоновну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  образовательного  учреждения  «Себежская  средняя

общеобразовательная школа», руководитель Хмара Лариса Евгеньевна.

В номинации «Елочные игрушки, выполненные в различных направлениях

декоративно прикладного творчества», возрастная категория 14-18 лет:

дипломом I степени:

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 5 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

6

Погодина  Артема  Ивановича,  обучающегося  государственного

бюджетного  общеобразовательного  учреждения  Псковской  области

«Специальное  учебно-воспитательное  учреждение»,  руководитель  Болашева

Екатерина Михайловна;

дипломом II степени:

Погодину  Софью  Александровну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  учреждения  дополнительного  образования  «Новоржевский  Дом

детского творчества», руководитель Иванова Наталья Валентиновна;

дипломом III степени:

Еремина София Андреевна, обучающуюся государственного бюджетного

образовательного  учреждения  «Центр  специального  образования  №3»,

руководитель Рехвиашвили Анна Владимировна.

4. Наградить дипломами

В  номинации  «Рисунки,  выполненные  в  живописных  техниках:  масло,

акварель, гуашь, пастель; графика», возрастная категория 7-9 лет:

дипломом I степени:

Рыбакову  Татьяну  Николаевну,  обучающуюся  изостудия  «Колорит»

муниципального  общеобразовательного  учреждения  "Средняя

общеобразовательная школа №1" им. К.С. Заслонова г. Невеля, руководитель

Билева Татьяна Петровна;

дипломом II степени:

Стригнацкую  Алину,  обучающуюся  муниципального  бюджетного

образовательного  учреждения  «Локнянская  средняя  школа»,  руководитель

Богданова Валентина Евгеньевна;

дипломом III степени:

Аристову  Александру  Владимировну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  образовательного  учреждения  «Центр  образования  Опочецкого

района», руководитель Евдокимова Галина Анатольевна.

В  номинации  «Рисунки,  выполненные  в  живописных  техниках:  масло,

акварель, гуашь, пастель; графика», возрастная категория 10-13 лет:

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 6 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

7

дипломом I степени:

Зверева  Александра  Дмитриевича,  обучающегося  муниципального

бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

«Красногородский Дом детского творчества», руководитель Вишнякова Лариса

Владимировна;

дипломом II степени:

Михайлову  Мирославу  Романовну,  обучающуюся  государственного

автономного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

Псковской области «Лидер», руководитель Гущина Анастасия Александровна;

дипломом III степени:

Иванову  Анастасию  Игоревну,  обучающуюся  обучающуюся

муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования

«Новоржевский  Дом  детского  творчества»,  руководитель  Кузьмина  Наталья

Николаевна;

В  номинации  «Рисунки,  выполненные  в  живописных  техниках:  масло,

акварель, гуашь, пастель; графика», возрастная категория 14-18 лет:

дипломом I степени:

Попову  Арину  Юрьевну,  обучающуюся  обучающуюся  муниципального

бюджетного учреждения «Палкинская средняя школа», руководитель Павлова

Светлана Викторовна.

дипломом II степени:

Михайлову  Наталью  Юрьевну,  обучающуюся  муниципального

бюджетного  учреждения  «Новоржевская  средняя  школа»,  руководитель

Кузьмина Наталья Николаевна;

дипломом III степени:

Шувалову  Полину,  обучающуюся  муниципального  бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества  детей

и молодежи Псковского района», руководитель Киселева Дарья Сергеевна.

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 7 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

8

5.Разместить  приказ  об  итогах  Конкурса  на  сайте  государственного

автономного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования

Псковской области «Лидер».

6.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя

председателя Комитета по образованию Псковской области Т.О. Лозницкую.

Врио председателя Комитета                  А.Д. Ермаков

Мариненко Марина Владимировна,
29-81-50

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2024-74 от 30.01.2024. Исполнитель: Мариненко Марина Владимировна
Страница 8 из 8. Страница создана: 29.01.2024 10:43

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8